
 

FEDERAZIONE ITALIANA HOCKEY E PATTINAGGIO 
UFFICIO DI GIUSTIZIA SPORTIVA       

  00196 ROMA  -  VIALE TIZIANO , 74  -  Tel.06-36858264-Fax- 36858211-8149-0623326645 
www.fihp.org / e-mail – gs@fihp.org 

 
 

 
COMUNICATO UFFICIALE N. 4     Roma, 25 ottobre 2011 
 
 
 

IL GIUDICE UNICO NAZIONALE   
 

 
VISTO  il deferimento da parte del Procuratore Federale del Sig. VOLPARI Tiziano 

per violazione degli artt. 1 e 6 del Regolamento di Giustizia e Disciplina della 
FIHP per aver proferito frasi ingiuriose ed offensive nei confronti di 2 
Dirigenti Federali in occasione delle Finali Nazionali Giovanili di Hockey su 
Pista del Campionato 2010/2011 a Montecchio Maggiore ; 

 
RILEVATO che lo stesso Volpari non si è presentato all’udienza del 18 ottobre 2011 

nella Sede Federale, pur essendo stato ritualmente informato 
dell’evento; 

 
CONSIDERATO che, nella sostanza, le espressioni offensive de quo, trovano conferma 

dall’esame dei documenti risultanti agli atti ; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

- Di irrogare al Sig. Tiziano VOLPARI, Dirigente della ASD Hockey Villa d’Oro,  la 
sanzione di mesi 6 (sei) di sospensione dall’attività federale. 
 

 
 
 
 

F.to       Il Giudice Unico Nazionale 
Dott. Marcello Bicini 

 

http://www.fihp.org
mailto:gs@fihp.org

